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将来見通しに関する記述について将来見通しに関する記述について
のご注意のご注意

予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通
し・計画に基づく予測が含まれております。世界経済・競合し・計画に基づく予測が含まれております。世界経済・競合
状況や不確定要因により実際の業績が記載の予想数値と状況や不確定要因により実際の業績が記載の予想数値と
大幅に異なる可能性があります。大幅に異なる可能性があります。
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２１年９月期

上期実績 下期実績 年間実績 実　　績 増　　減 伸び率

化成品事業 6,762 4,035 10,797 5,286 △ 1,475 △ 21.8
感光性材料及び印刷材料 3,410 1,853 5,263 3,106 △ 303 △ 8.9
写真材料及び記録材料 2,436 1,522 3,958 1,671 △ 764 △ 31.4
医薬中間体 533 523 1,056 225 △ 308 △ 57.8
その他化成品 382 136 518 283 △ 98 △ 25.8

1,019 697 1,716 688 △ 331 △ 32.5
その他の事業 1 0 1 0 △ 1 △ 43.0

合　　計 7,783 4,733 12,516 5,975 △ 1,807 △ 23.2

 売上総利益 1,317 86 1,403 353 △ 963 △ 73.2

化成品事業 274 △ 755 △ 481 △ 439 △ 714 -
171 18 189 68 △ 102 △ 59.6

その他の事業 2 3 5 8 6 300.0
消去又は全社 13 8 21 15 2 15.4

合　　計 461 △ 726 △ 265 △ 346 △ 807 -

 経常利益 414 △ 807 △ 393 △ 415 △ 830 -

税引前当期純利益 413 △ 941 △ 528 △ 415 △ 829 -

 当期純利益 349 △ 1,406 △ 1,057 △ 430 △ 780 -

（百万円、％）

前年同期比

営
業
利
益

売
上
高

２１年３月期

環境関連事業

環境関連事業

中間業績概要（連結）中間業績概要（連結）
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財政状態（連結）財政状態（連結）財政状態（連結）財政状態（連結）



Tokyo Office

Shizuoka Plant

Head Office 
Osaka Plant

Fukui Plant

DAITO-KISCO Corporation

DAITO CHEMIX (CHINA) CO.,LTD

Tokyo Office

Shizuoka Plant

Head Office 
Osaka Plant

Fukui Plant

営業活動によるキャッシュフロー
投資活動によるキャッシュフロー
財務活動によるキャッシュフロー

２１年３月期

△ 3,000

△ 2,000

△ 1,000
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( 百 万 円 )

251251

△△ 287287

607607

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

２１年９月期２０年９月期

キャッシュ・フローの状況（連結）キャッシュ・フローの状況（連結）

376376

△△1,4661,466

492492
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２１年９月期

上期実績 下期実績 年間実績 実　　績 増　　減 伸び率

3,207 1,606 4,813 2,803 △ 403 △ 12.6
2,436 1,522 3,958 1,671 △ 764 △ 31.4

533 523 1,056 225 △ 308 △ 57.8
356 119 475 277 △ 79 △ 22.3

合　　計 6,533 3,771 10,304 4,977 △ 1,555 △ 23.8

売上総利益 971 △ 29 942 138 △ 832 △ 85.7
営業利益 249 △ 714 △ 465 △ 440 △ 690 -
経常利益 410 △ 711 △ 301 △ 447 △ 857 -
税引前当期純利益 410 △ 845 △ 435 △ 447 △ 857 -
当期純利益 422 △ 1,290 △ 868 △ 434 △ 857 -

年間配当金（１株当たり） 5円 3円 8円 3円  △2円 -

連単倍率（倍） ２０年３月期 ２０年９月期 ２１年３月期 ２１年９月期

売上 1.19 1.19 1.21 1.20
経常利益 1.35 1.01 - -
当期純利益 0.60 0.83 - -

利
益

前年同期比

（百万円、％）

売
上
高

感光性材料及び印刷材料
写真材料及び記録材料
医薬中間体
その他化成品

２１年３月期

中間業績概要（単独）中間業績概要（単独）
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２０年９月期 ２１年９月期 増減額 増減率
百万円 百万円 百万円 ％

売上高 6,532 4,977 △ 1,555 △ 23.8
主に「写真材料及び記録材料」をはじめとす
る化成品事業の減収。

売上原価 5,561 4,838 △ 723 △ 13.0
労務費の削減。

売上総利益 971 138 △ 832 △ 85.7

販売費及び一般管理費 721 579 △ 141 △ 19.7
労務費の削減。

営業利益 249 △ 440 △ 690 -

営業外損益 160 △ 7 △ 167 -
受取配当金の減少。為替差損の増加。

経常利益 410 △ 447 △ 857 -

税引前当期純利益 410 △ 447 △ 857 -

法人税等 △ 12 △ 12 △ 0 -

当期純利益 422 △ 434 △ 857 -

主な増減理由

比較損益計算書（単独）比較損益計算書（単独）
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比較貸借対照表（単独）比較貸借対照表（単独）
２１年３月期 ２１年９月期 増減額 増減率

百万円 百万円 百万円 ％

流動資産 7,929 7,949 20 0.3
現金預金・有価証券 2,427 2,619 192 7.9
売上債権 1,686 2,255 569 33.8 売上の回復傾向により増加。

たな卸資産 3,341 2,818 △ 522 △ 15.6 在庫削減により減少

固定資産 9,310 9,706 395 4.3
有形固定資産 5,931 5,791 △ 140 △ 2.4
投資その他 3,372 3,907 535 15.9 株式の時価評価額増加

流動負債 1,921 3,279 1,358 70.7
仕入債務 348 605 256 73.5
短期借入金 615 1,488 873 141.9

固定負債 4,282 3,697 △ 585 △ 13.7
社債 2,222 2,077 △ 144 △ 6.5
長期借入金 1,844 951 △ 893 △ 48.4

純資産 11,035 10,678 △ 357 △ 3.2

総資産 17,239 17,656 416 2.4

主な増減理由
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平成２２年３月期平成２２年３月期 業績予想（連結）業績予想（連結）

上期実績 下期実績 年間 上期実績 下期予想 年間 伸び率

6,762 4,035 10,797 5,286 5,314 10,600 △ 1.8
感光性材料及び印刷材料 3,410 1,853 5,263 3,106 3,244 6,350 20.7
写真材料及び記録材料 2,436 1,522 3,958 1,671 1,429 3,100 △ 21.7
医薬中間体 533 523 1,056 225 275 500 △ 52.7
その他化成品 382 136 518 283 367 650 25.5

1,019 697 1,716 688 712 1,400 △ 18.4
1 0 1 0 0 0 △ 100.0

7,783 4,733 12,516 5,975 6,025 12,000 △ 4.1
1,317 86 1,403 353 247 600 △ 57.2

274 △ 755 △ 481 △ 439 △ 356 △ 795 -
171 18 189 68 82 150 △ 20.6

2 3 5 8 7 15 200.0
13 8 21 15 15 30 42.9

461 △ 726 △ 265 △ 346 △ 254 △ 600 -
414 △ 807 △ 393 △ 415 △ 285 △ 700 -
413 △ 941 △ 528 △ 415 △ 285 △ 700 -
349 △ 1,406 △ 1,057 △ 430 △ 270 △ 700 -

税引前当期純利益

当期純利益

売上総利益

営
業
利
益

化成品事業

環境関連事業

その他の事業

消去又は全社

合　　計

（百万円、％）

経常利益

売
上
高

２２年３月期予想

化成品事業

環境関連事業

その他の事業

合　　計

２１年３月期実績
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平成２２年３月期平成２２年３月期 業績予想（単独）業績予想（単独）

上期実績 下期実績 年  間 上期実績 下期予想 年 間 伸び率

3,207 1,606 4,813 2,803 2,997 5,800 20.5

2,436 1,522 3,958 1,671 1,429 3,100 △ 21.7

533 523 1,056 225 275 500 △ 52.7

356 119 475 277 323 600 26.3

合　　計 6,533 3,771 10,304 4,977 5,023 10,000 △ 3.0

売上総利益 971 △ 29 942 138 262 400 △ 57.5

営業利益 249 △ 714 △ 465 △ 440 △ 360 △ 800 -

経常利益 410 △ 711 △ 301 △ 447 △ 353 △ 800 -

税引前当期純利益 410 △ 845 △ 435 △ 447 △ 353 △ 800 -

当期純利益 422 △ 1,290 △ 868 △ 434 △ 366 △ 800 -

１株当たり配当金 ５円 ３円 ８円 ３円 ３円 ６円 -

（百万円、％）

利
益

売
上
高

感光性材料及び印刷材料

写真材料及び記録材料

医薬中間体

その他化成品

２２年３月期予想２１年３月期実績
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（百万円）（百万円）
（百万（百万
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売上、経常利益の推移（単独）売上、経常利益の推移（単独）
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１）平成１）平成2121年度新製品売上高目標：年度新製品売上高目標： 2020億円以上億円以上

２）新規開発テーマに集中する２）新規開発テーマに集中する

・次世代対応の感光性材料・次世代対応の感光性材料

・プリンター用記録材料・プリンター用記録材料

・機能性材料・機能性材料

・フラットパネルディスプレイ周辺材料・フラットパネルディスプレイ周辺材料

・医薬中間体・医薬中間体

開発力の強化開発力の強化
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g線・ｉ線材料 液晶用材料 次世代材料 その他

１．感光性材料分野の売上推移１．感光性材料分野の売上推移
（百万（百万
円）円）
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（百万円）

２．写真材料・記録材料分野の売上推移２．写真材料・記録材料分野の売上推移



Tokyo Office

Shizuoka Plant

Head Office 
Osaka Plant

Fukui Plant

DAITO-KISCO Corporation

DAITO CHEMIX (CHINA) CO.,LTD

0

500

1,000

1,500

2,000

平成19年3月期 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期予想

既存品 開発品
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３．医薬中間体分野の売上推移３．医薬中間体分野の売上推移
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開発品売上開発品売上2020億円に向けて億円に向けて

0
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2,000

平成19年3月期 平成20年３月期 平成21年3月期 平成22年3月期予想

機能性材料 電子材料 FPD・ナノ材料 記録材料 医薬中間体

（百万円）（百万円）
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研究開発費・研究者数の推移研究開発費・研究者数の推移（単独）（単独）
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設備投資の推移（単独）設備投資の推移（単独）
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設備投資・減価償却費（連結）設備投資・減価償却費（連結）

平成２１年度の主な設備投資（完成ベース）
(1) 感光性材料設備増強（福井工場） 約2.2億円
(2) 記録材料試作設備（大阪工場） 約1.0億円
(3) フラットパネルディスプレイ周辺材料生産設備 約1.0億円

（大阪工場）

平成２２年度以降の主な設備投資（完成ベース）
(1) 機能性材料生産設備（静岡工場） 約1.0億円
(2) 日本エコロジー㈱新工場（岸和田） 約33.0億円

稼動開始 平成２２年５月予定

実　　績 予　　想 増減 伸び率

設備投資 1,008 2,700 1,692 167.9%

減価償却費 995 950 △ 45 △ 4.5%
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《《参考参考》》 連結関連数値情報連結関連数値情報
＜連結関連数値情報＞ （百万円）

上期実績 下期実績 年間実績 上期実績 下期予想 年間予想

財政状態
　純資産 13,167 11,527 11,527 11,192 11,000 11,000
　総資産 19,928 18,297 18,297 18,785 18,000 18,000
　自己資本比率（％） 66.1 63.0 63.0 59.6 61.1 61.1

キャッシュ・フロ－
　営業キャッシュ・フロ－ 607 △ 19 588 376 324 700
　投資キャッシュ・フロ－ △ 287 △ 700 △ 987 △ 1,466 △ 834 △ 2,300
　財務キャッシュ・フロ－ 251 342 593 492 200 692
　現金及び現金同等物 2,839 2,465 2,465 1,840 1,530 1,530

設備投資関連
　設備投資額 333 670 1,003 587 2,113 2,700
　（内、土地）
　減価償却費 462 533 995 459 491 950

研究開発関連

　研究開発費 577 621 1,198 561 639 1,200

　研究開発要員（期末：人） 96 93 93 105 105 105

　全社員（期末：人） 382 380 380 383 381 381

２１年３月期 ２２年３月期
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《《メモメモ》》


